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Alkusanat
Tämän kirjan sisältämä tieto ei ole tarkoitettu diagnosoimaan tai hoitamaan sairauk-
sia. Kirja ei korvaa lääkärin tai muun terveydenhuoltoalalla työskentelevän henkilön
vastaanottoa. Kirjan tarkoitus on ensi sijassa antaa tietoa terveyteen ja hyvinvointiin
liittyvissä asioissa. Kirjan tekijä ei ole vastuussa tämän kirjan sisältämän tiedon käyt-
tämisestä terveysongelmissa. Olen kuitenkin koettanut tehdä kirjan kattavaksi tietoläh-
teeksi kilpirauhasasioissa.

Pidän tämän kirjan sisältämää tietoa ja ohjeita tosina ja oikeina kirjan julkaisuhetkellä.
Olen yrittänyt olla tarkka kirjan sisällön ja erityisesti ravintolisien ja lääkkeiden annos-
tuksien suhteen. Tiedot ovat tämänhetkisen tietämyksen mukaisia, mutta kehitys menee
eteenpäin, uusia tutkimuksia tulee ja tieto voi muuttua, joten lukijoita kehotetaan
tarkistamaan, että annokset ovat heille sopivat. Hoito-ohjelma on yksilöllinen. Lääke-
hoito toteutetaan aina hoitavan lääkärin kanssa yhteistyössä ja lääkäri antaa kirjallisena
ohjeet lääkkeiden oikeasta annostelusta.

Kirja perustuu vuosien varrella pidettyjen kilpirauhasluentojen asiasisältöön.

Turengissa heinäkuussa 2016
Päivi Mäkeläinen, kirjoittaja

Kiitokset

Kiitän miestäni Reijo Mäkeläistä kannustuksesta ja avusta sekä kuvien piirtämisestä ja
kirjan taitosta. Kiitän Lotta Mäkeläistä kirjan oikoluvusta ja hyvistä neuvoista. Kol-
legani Karin Munsterhjelm ja Erkki Antila antoivat aikaansa ja kävivät kirjan käsi-
kirjoituksen läpi. Kiitän heitä arvokkaista neuvoista, näkemyksistä, kannustuksesta ja
asiantuntija-avusta. Kiitän 3-vuotiasta pikku Juliaa hänen työni vastapainoksi antamas-
taan ilosta ja riemusta sekä rentouttavista leikkituokioista. Kiitän myös tytärtäni Jennaa
arvokkaasta tuesta. Kiitän lukuisia potilaitani ja luentoyleisöäni. Ilman teitä ja teidän
pyyntöjänne kirjallisesta materiaalista tätä kirjaa ei olisi syntynyt.
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Kirjoittajasta:

Olen yleislääketieteen erikoislääkäri ja diplomi-insinööri pääaineena biokemia. Val-
mistuin Teknillisestä korkeakoulusta (nykyinen Aalto-yliopisto) diplomi-insinööriksi
vuonna 1982 ja lääketieteen lisensiaatiksi Helsingin yliopistosta 1983. Yleislääketie-
teen erikoislääkäriksi valmistuin 1993. Olen toiminut yhteensä noin 16 vuoden ajan
sairaaloissa eri erikoisaloilla ja terveyskeskuslääkärinä. Vuodesta 1999 lähtien, 16
vuoden ajan, olen pitänyt yksityislääkärin vastaanottoa, koska haluan tarjota potilail-
leni perinteisen lääketieteen ohella myös kokonaisvaltaista ja luontaista hoitoa. Olen
pitkään ollut kiinnostunut hyvästä ravitsemuksesta, vitamiineista, hivenaineista ja
antioksidanteista. Biokemistin koulutus on luonut hyvän pohjan ymmärtää soluissa ja
koko kehossa tapahtuvia monimutkaisia prosesseja.

Funktionaaliseen lääketieteeseen olen perehtynyt vuodesta 1999 alkaen Yhdysvallois-
sa, Kanadassa ja Iso-Britanniassa. Funktionaalinen lääketiede tuntui mielenkiintoiselta
ja minulle sopivalta, onhan sen perustaja Jeffrey Bland biokemisti kuten minäkin. Olen
ollut useita vuosia Funktionaalisen Lääketieteen Yhdistys ry:n hallituksen jäsen. Toi-
min lääkärinä Helsingin Antioksidanttiklinikalla ja käytän työssäni perinteisen lääketie-
teen ohella funktionaalista lääketiedettä. Potilaita minulla on monenlaisia. Useimmilla
on vatsavaivoja, väsymystä, allergioita, ihottumia ja/tai kilpirauhasongelmia. Hoitoon
hakeutuvat myös sellaiset ihmiset, jotka haluavat huolehtia terveydestään ennaltaeh-
käisevästi. Olen ilokseni saanut nähdä monia tyytyväisiä potilaita, joita kokonaisvaltai-
set ja luontaiset hoidot ovat auttaneet. Kun potilaani paranee ja voi hyvin, on se myös
minulle hyvän mielen lähde. Luennoin useista eri aihealueista funktionaalisen lääketie-
teen näkökulmasta.

Kiinnostuin kilpirauhasongelmista noin kymmenen vuotta sitten, kun lupauduin pitä-
mään luennon aiheesta. Tämän jälkeen olen perehtynyt näihin ongelmiin laajemmin ja
perusteellisemmin ja pitänyt aiheesta lukuisia luentoja eri kohderyhmille. Vuosien aika-
na olen hoitanut monia kilpirauhaspotilaita. Hoito on aina kokonaisvaltaista ja lääkkeet
voivat olla osana hoitoa. Olen kokenut kilpirauhasongelmat mielenkiintoisiksi, joskin
haastaviksi, koska näistä asioista on erilaisia näkemyksiä. Vaikka tutkimuksia on tehty
paljon, kaikkea ei vielä tiedetä. Olen huomannut, että kilpirauhasongelmat kiinnostavat
ihmisiä ja toivon, että tämä kirja on monelle hyödyksi ja avuksi.

En valitettavasti ota enää uusia potilaita. Halusin tehdä tämän kirjan antaakseni pitkään
opiskeluuni ja kokemukseeni pohjautuvaa tietoa mahdollisimman monelle asiasta kiin-
nostuneelle ja siirtääkseni tätä tietoa eteenpäin.




